

### ESTADO DO RIO DE JANEIRO

## CÂMARA MUNICIPAL DE PARATY



PARATY - CIDADE HISTÓRICA - MONUMENTO NACIONAL

## **INDICAÇÃO**

(326) Indica ao Poder Executivo Municipal a realização de operação de roçada na Estrada do Morro do Jacu.

#### Exmo. Senhor

Indico à Mesa, ouvido o Plenáno na forma regimental, com fundamento no artigo 199, desta casa Legislativa, que se oficie ao Excelentíssimo Senhor Luciano de Oliveira Vidal - Prefeito Municipal de Paraty, solicitando a realização de operação de roçada na Estrada do Morro do Jacu.

#### **JUSTIFICATIVA**

Considerando a importância da conservação das vias públicas para garantir a segurança e o bemestar dos moradores, bem como a necessidade de manter a visibilidade e a transitabilidade na Estrada do Morro do Jacu, esta indicação visa solicitar ao Poder Executivo Municipal que promova uma operação de roçada ao longo dessa via.

Atualmente, a vegetação nas margens da Estrada do Morro do Jacu encontra-se alta e densa, o que compromete a visibilidade dos condutores e pedestres que utilizam essa via, aumentando os riscos de acidentes e dificultando o acesso aos imóveis localizados ao longo da estrada.

Portanto, é fundamental que o Poder Executivo Municipal promova uma operação de roçada na Estrada do Morro do Jacu, realizando a limpeza e a remoção da vegetação excessiva, de modo a garantir a segurança e a fluidez do tráfego nessa via.

Sala das Sessões, 6 de maio de 2024.

Sanica Vereador(a) APROVADO
Por 08 votos a favor,
votos contra
votos contra
e abstenção(ões)
Paraty, 13 105 134
Presidente

# PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço /autenticidade utilizando o identificador 34003700370034003A005000

Assinado eletronicamente por Valceni S. Teixeira em 06/05/2024 11:29 Checksum: 5756D4453AB1796125936D13F7A63E1B946DF126B9FA5DFE54490B886A78B16E